
 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 002/2018 – 09 de Janeiro de 2018 
 

1/2 

Ocorrência: AFASTAMENTO DAS ATIVIDADES – NO PAÍS 

Nome SIAPE Lotação Vigência Processo Decisão Evento 

JOSÉ CARLOS DE OLIVEIRA FILHO 2258211 CCAAB 06/12/2017 23007.031783/2017-65 DEFERIDO 
Ministrar treinamento de atualização e diagnóstico macros-
cópico de mormo, no Abatedouro Cabra Forte, em Simões 

Filho-BA 

CLAIR ROGÉRIO DA CRUZ 0395345 CCAAB 15/03/2017 A 18/07/2017 23007.004798/2017-51 DEFERIDO 
Participação na Comissão do ENADE 2017, na 1ª Reunião da 

Comissão Assessora de Área de Engenharia Florestal, no 
INEP, em Brasília-DF 

GABRIELA LÚCIA PINHEIRO 2323909 CCAAB 29/01/2018 A 09/02/2018 23007.031777/2017-16 DEFERIDO 
Pesquisa, análises de amostrar ambientais no Departamento 

de Ciência do Solo da Universidade Federal de Lavras, em 
Lavras-MG 

 

Ocorrência: ATESTADO DE COMPARECIMENTO 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Situação 

ARIADNE NASCIMENTO DOS SANTOS 2247439 HMV 20/12/2017 ATESTADO REGISTRADO 

FABRICIO MOREIRA RANGEL DOS SANTOS 2260291 CETEC 20/12/2017; 21/12/2017 ATESTADO REGISTRADO 

FERNANDA FERREIRA COSTA HONORIO 2355852 CETEC 12/12/2017; 14/12/2017; 18/12/2017 ATESTADO REGISTRADO 

MATHEUS JULIO DE MELO 2404215 PROGEP 05/01/2018; 08/01/2018 ATESTADO REGISTRADO 

PEDRO PAULO SCHAFER 2257495 CETEC 18/12/2017 ATESTADO REGISTRADO 

 

Ocorrência: AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

JOANA CARVALHO RIBEIRO DE JESUS 2408799 CCS 19/12/2017 253,61 01 SSA X SAJ 23007.032785/2017-71 DEFERIDO 

MARIA CAROLINA SOUZA BRANDÃO 1878570 CCAAB 19/12/2017 1.557,68 05 SSA X CDA 23007.032787/2017-61 DEFERIDO 



 

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal 

Boletim de Pessoal – Ano XII – Nº 002/2018 – 09 de Janeiro de 2018 
 

2/2 

Ocorrência: AUXÍLIO TRANSPORTE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Valor – R$ Dias Trajeto Processo Decisão 

JULIA VASCONCELOS GONÇALVES MATOS 1988932 CECULT 15/12/2017 947,98 
01 
04 

SSA X CDA 
SSA X STO AMARO 

23007.032308/2017-14 DEFERIDO 

 

Ocorrência: LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 

Nome SIAPE Lotação Vigência Tipo Número Decisão 

ALBHA DAYANA SANTOS ANDRADE 1979070 CFP De 19/12/2017 a 20/12/2017 LAUDO 000.001.148/2018 HOMOLOGADO 

ANDRESSA HOSANA SOUZA DE OLIVEIRA 1217453 HUMV De 18/12/2017 a 22/12/2017 LAUDO 000.001.745/2018 HOMOLOGADO 

DEIVISSON LEAO MORAIS FIUZA 1556459 PROAD De 06/2018 a 02/02/2018 LAUDO 0.241.729/2017 HOMOLOGADO 

FABRICIO MOREIRA RANGEL DOS SANTOS 2260291 CETEC De 18/12/2017 a 19/12/2017 LAUDO 0.001.050/2018 HOMOLOGADO 

GIOVANA CARMO TEMPLE 1757451 CFP De 06/12/2017 a 25/12/2017 LAUDO 0.243.036/2017 HOMOLOGADO 

JOAO MAURICIO DANTAS BATISTA 1652407 COTEC De 15/12/2017 a 21/12/2017 LAUDO 0.240.323/2017 HOMOLOGADO 

MILEIDE DE ARAUJO GOES 2331857 HUMV De 20/12/2017 a 22/12/2017 LAUDO 000.002.885/2018 HOMOLOGADO 

 
PORTARIAS DE 08 DE JANEIRO DE 2018 

 
A REITORA EM EXERCÍCIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO 
RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e 
estatutárias, RESOLVE: 

 
Nº 04 – Interromper, a partir do dia 08/01/2018, as férias da 
servidora ELIANA SANTOS DE SOUZA, matrícula SIAPE nº 
1526112, programadas para usufruir no período de 02 a 
11/01/2018, reprogramando para iniciar a partir do dia 

14/02/2018, por necessidade imperiosa do serviço, de acordo 
com o previsto no Art. 80, da Lei n° 8.112/90. 
 
Nº 05 – Interromper, a partir de 05/01/2018, as férias da ser-
vidora DELMA FERREIRA DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE nº 
2323935, programadas para usufruir no período de 02 a 
19/01/2018, reprogramando para reiniciar a partir do dia 
09/07/2018, por necessidade imperiosa do serviço. 

 
Georgina Gonçalves dos Santos 


